



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
จ้างซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๕๗-๐๐๑ สาย นธ.๔๐๒๙
แยกทางหลวงหมายเลข ๔๐๕๗-บ้านโคกมะม่วง หมู่ที่ ๓-๔ ตำบลพร่อน อำเภอดากใบ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๕๗-๐๐๑ สาย นธ.๔๐๒๙ แยกทางหลวงหมายเลข ๔๐๕๗-บ้านโคกมะม่วง หมู่ที่ ๓ - ๔ ตำบลพร่อน อำเภอดากใบ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๙,๐๐๐.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดากใบ จังหวัดนราธิวาส จำนวนเงินงบประมาณ ๙,๙๗๓,๐๐๐ บาท (-เก้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกฯ หลง แดงสุวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๕๗-๐๐๑ สาย นธ.๔๐๒๙ แยกทางหลวงหมายเลข ๔๐๕๗-บ้านโคกมะม่วง หมู่ที่ ๓-๔ ตำบลพร่อน อำเภอดากใบ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร

2. หนา ๐.๐๕ เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๙,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดากใบ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน / องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / ซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๕๗-๐๐๑ สาย นธ.๔๐๒๙
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,973,000.00 บาท
แยกทางหลวงหมายเลข ๔๐๕๗-บ้านโคกมะม่วง หมู่ที่ ๓-๔ ตำบลพร่อน อำเภอดากใบ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๖.๐๐
4. สัมผัสยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร

โดยสังเขป ซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๕๗-๐๐๑ สาย นธ.๔๐๒๙
แยกทางหลวงหมายเลข ๔๐๕๗-บ้านโคกมะม่วง หมู่ที่ ๓-๔ ตำบลพร่อน อำเภอดากใบ จังหวัดนราธิวาส
ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๙,๐๐๐.๐๐

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 07 พ.ย. 2567 เป็นเงิน 9,974,076.44 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมชาย คำอินทร์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัด อบต.

7.2 จิตติ ศรีสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 พันธกร สุกคำ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธา

พันธกร สุกคำ

07 พฤศจิกายน 2567 14:30:04

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ข้างซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๕๗-๐๐๑ สาย นธ.๕๐๒๙ แยกทางหลวงหมายเลข ๕๐๕๗-บ้านโคกมะม่วง หมู่ที่ ๓-๔ ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดราชบุรี ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๙,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก / ซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๕๗-๐๐๑ สาย นธ.๕๐๒๙ แยกทางหลวงหมายเลข ๕๐๕๗-บ้านโคกมะม่วง หมู่ที่ ๓-๔ ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดราชบุรี ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน / องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ลำดับ ที่ตาม สัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อ หน่วย × F _N	ราคากลาง
2.1	1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
	1.1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	9,000.000	15.97	143,730.00	1.3870	22.15	199,353.51
5.1	2	งานดิน							
	2.1	งานดิน (EARTHWORK)							
	2.1.1	งานถมป่าและขุดต่อ							
7.1	2.1.1.1	งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	10,800.000	1.83	19,764.00	1.3870	2.53	27,412.66
	3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
8.1	3.1.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่)	ตร.ม.	9,750.000	15.37	149,857.50	1.3870	21.31	207,852.35
	3.1.2	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	3.1.2.1	งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	1,950.000	749.22	1,460,979.00	1.3870	1,039.16	2,026,377.87
11.1	4	งานผิวทาง							
	4.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.1.1	งานไพรม์โค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)							
12.1	4.1.1.1	งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	9,750.000	42.42	413,595.00	1.3870	58.83	573,656.26
	4.1.2	งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
	4.1.2.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	9,000.000	370.97	3,338,730.00	1.3870	514.53	4,630,818.51
14.1	5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	5.1	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
	5.1.1	THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	417.300	290.00	121,017.00	1.3870	402.23	167,850.57
14.2	5.2	งานตีเส้น RUMBLE STRIPS	ตร.ม.	50.400	450.00	22,680.00	1.3870	624.15	31,457.16
	6	งานทางเชื่อม หนา 5 ซม.							
	6.1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
16.1	6.1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	1,944.000	15.97	31,045.68	1.3870	22.15	43,060.35
	6.2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	6.2.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่)	ตร.ม.	1,944.000	15.37	29,879.28	1.3870	21.31	41,442.56
17.1	6.2.2	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	6.2.2.1	งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	418.800	749.22	313,773.33	1.3870	1,039.16	435,203.60
	6.3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
18.1	6.3.1	งานไพรม์โค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)							

20.1	6.3.1.1	งานลาดแอสฟัลต์ไทรเมอร์โค้ด (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	1,944.000	42.42	82,464.48	1.3870	58.83	114,378.23
	6.3.2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
21.1	6.3.2.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	1,944.000	370.97	721,165.68	1.3870	514.53	1,000,256.79
TOTAL									9,499,120.42
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)									9,974,076.44

หมายเหตุ - ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้
ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่